

# Wichtigste Kenngrössen – Geschäftsjahr 2017

| Kenngrössen Universitätsspital                                  | Geschäftsjahr 2017   |        | Vorjahr              | Veränderung zu Vorjahr in % |
|---|----------------------|--------|----------------------|-----------------------------|
| Stationäre Austritte (Originalfallsicht)                        | 37'891 Austritte     |        | 36'893 Austritte     | +2.7%                       |
| Stationärer Case-Mix-Index (Katalogversion SwissDRG)            | 1.265 (SwissDRG 6.0) |        | 1.290 (SwissDRG 5.0) | -1.9%                       |
| Mittlere Aufenthaltsdauer (nach SwissDRG)                       | 5.9 Tage             |        | 6.0 Tage             | -1.7%                       |
| Anteil stationäre Patientinnen und Patienten aus Basel-Stadt    | 47.7%                |        | 48.1%                | -0.4% Punkte                |
| Anteil stationäre Patientinnen und Patienten zusatzversichert   | 21.7%                |        | 21.6%                | +0.1% Punkte                |
| Verrechenbare Taxpunkte TARMED                                  | 159.5 Mio. TP        |        | 155.4 Mio. TP        | +2.7%                       |
| Anzahl Mitarbeitende (MA) im Spitalbetrieb (ohne Auszubildende) | 6'122 MA             |        | 5'867 MA             | +4.3%                       |
| Anzahl Vollzeitstellen, Segment Spitalbetrieb                   | 4'982 FTE            |        | 4'789 FTE            | +4.0%                       |
| Anzahl Vollzeitstellen, Segment Fonds                           | 470 FTE              |        | 437 FTE              | +7.6%                       |
| EBITDAR <sup>1</sup> im Segment Spitalbetrieb                   | TCHF                 | 63'105 | TCHF 77'089          | -18.1%                      |
| EBITDAR <sup>1</sup> -Marge im Segment Spitalbetrieb            | 6.2%                 |        | 7.6%                 | -1.4% Punkte                |

| Konzernrechnung Universitätsspital    | Geschäftsjahr 2017 |           | Vorjahr        | Veränderung zu Vorjahr in % |
|---------------------------------------|--------------------|-----------|----------------|-----------------------------|
| Nettoumsatz                           | TCHF               | 1'088'180 | TCHF 1'073'921 | +1.3%                       |
| EBITDA <sup>2</sup>                   | TCHF               | 57'244    | TCHF 72'036    | -20.5%                      |
| EBIT <sup>3</sup>                     | TCHF               | 3'001     | TCHF 12'863    | -76.7%                      |
| Jahresgewinn inkl. Minderheitsanteile | TCHF               | 4'055     | TCHF 12'979    | -68.8%                      |
| Bilanzsumme                           | TCHF               | 874'693   | TCHF 865'321   | +1.1%                       |
| Eigenkapital inkl. Minderheitsanteile | TCHF               | 544'157   | TCHF 540'019   | +0.8%                       |
| Eigenfinanzierungsgrad                | 62.2%              |           | 62.4%          | -0.2% Punkte                |
| Cash Ratio                            | 66.2%              |           | 61.5%          | +4.7% Punkte                |

<sup>1</sup> EBITDAR: Erfolg vor Zinsen, Steuern, Abschreibungen und Mieten

<sup>2</sup> EBITDA: Erfolg vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen

<sup>3</sup> EBIT: Erfolg vor Zinsen und Steuern